INDICAÇÃO No 240/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita retirada de entulho ao longo da estrada conhecida como “Rota Rústica”

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de retirada de entulho acumulado irregularmente na estrada conhecida como “Rota
Rústica” e, se possível, efetuar a aplicação de multa em quem estiver descartando aqueles
materiais ao longo da referida estrada.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se em inúmeros pedidos da população que ali reside e daqueles
que utiliza-se da citada rota para práticas esportivas, tais como caminhadas, corrida e
pedaladas.
De se mencionar que o acúmulo de entulhos vem prejudicando tais atividades e poluindo
visualmente o belíssimo caminho e, consequentemente, a fauna e flora.
Do exposto, resolvi apresenta a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de abril de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora